Carta de meruis Xalest

https://carta.menu
Carrer De La Concepci6, 34, Palma De Mallorca 07012, Spain, Palma de Mallorca

El restaurante de Palma de Mallorca ofrece 43 distintos comidas y bebidas en la la carta por un promedio 15 €.
Qué le gusta a User de Xalest:
el servicio super amable. pastel de atin muy bueno, lasafa con carriles también y el postre de manzana
sublime. También hay un menu para 18.5 eur que esta vez no lo intentamos pero que era muy carifioso. leer
mas. El restaurante ofrece W-LAN sin cargo para sus clientes, y en los espacios accesibles también llegan
invitados con silla de ruedas o con limitaciones fisiolégicas. Durante una comida, una buena bebida es esencial.
En este Gastropub no solo obtendras deliciosos menus del mend, sino también una amplia y particularmente
buena diversidad de buenas cervezas y otras bebidas alcohdlicas que combinan bien con la comida, Ademas,
las encantadoras golosinas de este local no solo brillan en los ojos de nuestros jévenes invitados. Tienes la
posibilidad de relajarte en el bar con una bebida alcohdlica o no alcohdlica después de comer (o durante la
comida) aln, Especialmente con las bocaditas, Tapas, no puedes hacer nada en absoluto mal, porque aqui hay
algo para todos los gustos.
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Bebidas

BOTELLA DE AGUA $3.8

Tapas

PATATAS BRAVAS $9.8

il forno

LASANA

énsaladas

ENSALADA MEDITERRANEA $16.3

Vegetarian - vegetarisch

TORTILLAS DE PATATA $10.9

Para compartir

HUEVOS ROTOS CON JAMON

IBERICO $19.6

JAMON IBERICO 5J $26.1
J

Café

CAFE $2.2

[ ]

Cold tapas - appetizers

PLATON DE QUESOS $10.9

ENSALADA DE TOMATE Y $23.9

BURRATA :

zup>

-

v/""

Green & fit

ENSALADA CESAR CON POLLO
CRUJIENTE

Restaurant category

POSTRE

$17.4

{03 platos se preparan con
eslos ingredienles

ATUN

MANZANA

TERNERA

Postres

TARTA DE QUESO $7.1

COULANT DE CHOCOLATE CON

HELADO DE VAINILLA $7.1

TARTA DE HOJALDRE DE
MANZANA CON HELADO DE $7.1
VAINILLA

GATO DE ALMENDRAS CON
HELADO DE CHOCOLATE

MOUSSE DE CHOCOLATE CON
FRUTOS ROJOS

TATIN DE PERA CON NATA LIQUIDA
CALIENTE

Platillos
LASANA COREANA DE WONTON Y

CARRILLERA CON HUEVOS $19.6
FRITOS DE CODORNIZ

CHULETA DE VACA PREMIUM CON
PATATAS FRITAS Y PIMIENTOS $65.2
ASADOS

BRIOCHE DE MANTEQUILLA
RELLENO DE TARTAR DE $10.9
TERNERA DE TRUFA DE VERANO

$7.1

$7.1

$7.1
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CARRILLERA DE TERNERA CON
PURE DE PATATA TRUFADA'Y
PUERRO CRUJIENTE

E§PARRAGOS DE NAVARRA CON
CITRICOS

GUISANTES FRESCOS CON
HUEVO POCHADO Y CROUTONS

ARROZ DE CUCHARA DE
CARABINERO Y ALIOLI

TIRADITO DE SERVIOLA CON
RABANO PICANTE Y CEBOLLA
ENCURTIDA

FOIE-MICUIT AL VERMUT ROSSO
CON TOSTAS Y FRESAS AL
KIMCHI

ALBONDIGAS DE POLLO
CAMPERO Y SEPIA'SUCIA"

DENTOL 'CAMPERO ' CON
RIGATONI RELLENO DE DUXELLE
DE CHAMPINONES

Entrantes | tapas

TACO DE CERDO IBERICO CON
TRAMPO, SALSA PICANTE,
MOSTAZA Y MICROMEZCLUM.

$17.4

$17.4

$16.3

$26.1

$20.6

$23.9

$19.6

$28.3

$8.7

PAN CRISTAL CONA.O.VEE. Y
TOMATE RALLADO

MIX DE CROQUETAS DE IBERICO
Y GAMBA

CROQUETAS DE GAMBA ROJA
(4UDS)

CROQUETAS DE JAMON IBERICO
(4UDS)

SANDWICH DE RABO DE VACA

CALAMARES ANDALUZA CON
MAYONES CITRICA

TARTAR DE ATUN CON
MAYONESA DE KIMCHI Y
TOSTADAS

TARTAR DE TERNERA CON
MAYONESA PICANTE Y TOSTADAS

TACO DE CEVICHE CON TRAMPO,
SALSA PICANTE, MOSTAZAY
MICROMEZCLUM

SAAM DE PANCETA DUROC CON
SALSA PICANTE, ALBAHACA,
CILANTRO Y CREMA AGRIA.
(4UDS)

$6.5

$17.4

$17.4

$15.2
$4.3

$19.6

$23.9

$20.6

$9.8

$17.4
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Xalest

Carrer De La Concepcio, 34, Horario de apertura:

Palma De Mallorca 07012, Lunes 13:00 -15:30 19:00 -22:30

Spain, Palma de Mallorca Martes 13:00 -15:30 19:00 -22:30
Miércoles 13:00 -15:30 19:00
-22:30

Jueves 13:00 -15:30 19:00 -22:30

Viernes 13:00 -15:30 19:00 -22:30

Sabado 13:00 -15:30 19:00 -22:30
Hecho con carta.menu chér_rgcr;go 13:00 -15:30 19:00




